
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 38 г. Йошкар-Олы «Рябинушка» 

424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  

ул. Первомайская, дом 154, тел. 42-48-20 
 

 

П Р И К А З 
от 04.09.2025                                                                                                                                                                                                                  № 40/1-д  

 

 

 
О назначении ответственных, утверждения плана по снижению 

бюрократической нагрузки педагогов 

На основании приведения положений в соответствие с действующими 
нормативными документами: ФЗ № 273 от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации» (действующая редакция); приказом Министерства 
просвещения РФ от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, 
подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 
программ среднего профессионального образования» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить и принять к исполнению план мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников (приложение к приказу 
№ 40/1-д от 04.09.2025). 

2. Назначить ответственным старшего воспитателя Поликарпову А.А. за 
исполнение мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на 
педагогических работников, проведение анализа локальных актов на соответствие 
требований в части бюрократической нагрузки и приведение их в соответствие, а 
также актуализацию локальных актов на официальном сайте ДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий С.В. Солдаткина  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "РЯБИНУШКА", 
Солдаткина Светлана Васильевна, Заведующий

02.12.25 14:24 (MSK) Сертификат 00B64DC4163DC631DBD5E90C74239E5170

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


